
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución

Número: 

Referencia: Aprobación contratación de servicios en el marco de la RESOL-2023-2698-APN-ME

 
VISTO

La RESOL-2023-2698-APN-ME que aprueba el memorándum de entendimiento entre la Unión
Africana y el Ministerio de Educación de la Nación.

El artículo 2° punto VII de la Ordenanza HCS 05/2013, compra menor.

Y CONSIDERANDO

Que la UNC, mediante la Prosecretareía de Relaciones Internacionales, estuvo a cargo de la
coordinación de tres cursos cortos para alumnos de la Pan African University que se dictaron en
Argelia.

Que para dicho dictado, fue necesario el desplazamiento de catorce profesores de la UNC, de
UNSAM, UNAHUR y de la UNLPAM hacia Argelia, por lo que la Prosecretaría necesitó contar
con un agente nodocente que se encargara específicamente de las contrataciones y licitaciones
correspondientes.

Que fue necesario una persona bilingüe para la coordinación entre personal del Campus de
Tlemcen de la PAU y docentes de diversas facultades y universidades que participaron de los
cursos, para la gestión de traslados y estadías, gestión de VISAS y seguros médicos, contacto
durante el dictado de los cursos, recepción de trabajos finales y diseño de una propuesta de
certificación.

Que el Rector de la Pan African University, Professor Bolanie Akeredolu-Ale, refrendó por
escrito su interés en clases de español para su staff y estudiantes.

Que para el dictado de dichas clases, se diseñó material de cursos online en español como lengua
extranjera, por lo que se necesitó elaboracíón, carga en plataforma virtual, edición, coordinación
académica y coordinación general de las accciones requeridas a tal fin;

Por ello,

LA PROSECRETARIA DE RELACIONES INTERNACIONALES



DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

 

Artículo 1°: Aprobar la contratación de los servicios prestados según el Anexo I que forma
parte integrante de la presente resolución.

Artículo 2°: Comunicar al Área Económico Financiera.

Artículo 3°: Imputar dichos gastos en el Grupo Presupuestario 9328 de esta Prosecretaría.

 





Nombre CUIT Monto Servicio prestado


Izquierdo Claudia María 27-23458955-0 500.000,00 Asesoramiento en contrataciones y licitaciones. 


García Ficarra Paula Andrea 23-23460987-4 1.500.000,00


Coordinación general, logística, gestión de traslados y 


estadías, gestión de VISAS y seguros, recepción de trabajos 


finales y diseño de propuesta de certificación. 


Cocache Laura Cecilia 27-30970351-6 1.400.000,00


Coordinación general y edición final del diseño de 


materiales en plataforma virtual para curso online de 


español como lengua extranjera.


Garay María 23-26123859-4 1.150.000,00


Coordinación de proyecto, diseño y carga de materiales en 


plataforma virtual para curso online de español como 


lengua extranjera.


Russenberger Evelyn Natali 27-32176389-3 750.000,00
Diseño y carga de material en plataforma virtual para curso 


online de español como lengua extranjera.


Benditkis Luciana Huilen 27-35108958-5 750.000,00
Diseño y carga de material en plataforma virtual para curso 


online de español como lengua extranjera.


Segura Laura Eugenia 27-29136276-7 200.000,00 Corrección de estilo para curso online


Contrataciones de servicio por compra menor correspondientes al convenio con el ministerio de Educación de la Nación según RESOL-2023-


2698-APN-ME 


Anexo I





	numero_documento: RESOL-2025-2-E-UNC-PRI#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 13 de Febrero de 2025
		2025-02-13T13:17:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Elena del Carmen Perez
	cargo_0: Prosecretaria de Relaciones Internacionales
	reparticion_0: Prosecretaría de Relaciones Internacionales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-13T13:17:40-0300
	GDE UNC




